2

[image: image1.jpg]F

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.04.2015

                    №314
О введении временных
ограничений

 В соответствии с постановлением Правительства Пермского края №9-п от 10  января 2012г. «Об утверждении Порядка осуществления временного ограничения или временного прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения в Пермском крае», в  целях обеспечения безопасности дорожного движения в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, в связи со снижением несущей способности  конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванным их переувлажнением в весенний период, руководствуясь частью 1,2 статьи 56 Устава муниципального образования «Верещагинский муниципальный район»,

 администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить движение транспортных средств  по  дорогам местного значения, вне границ населенных пунктов или в границах межмуниципального значения всех видов транспортных средств с  разрешенной максимальной массой 10 тонн и выше, грузовых автомобилей повышенной проходимости(кроме ГАЗ-66), тракторов всех марок(кроме Т-25,Т-16,Т-40, мини-тракторов) временно на период с 13 апреля 2015 года по 12 мая 2015 года включительно на территории Верещагинского муниципального района.

2. Временное ограничение в весенний период не распространять:

- на международные перевозки грузов;

- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

- на перевозки продуктов питания, животных,  кормовых культур, лекарственных препаратов, горюче-смазочных материалов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

- на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;

- на транспортные средства Министерства обороны Российской Федерации;
- на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-  восстановительных и ремонтных работ.

Как исключение  разрешить проезд:

- автотранспорта воинских частей и органов внутренних дел, перевозящих личный состав;

- автобусов общего пользования всех марок, служебных автобусов, в том числе специальных автобусов для перевозки вахтовых бригад;

- автомобилей, осуществляющих международные перевозки, оформленные международной транспортной накладной СМR;

- автомобилей со специальными пропусками, молоковозов и автомобилей, перевозящих скоропортящиеся продукты сельскохозяйственного производства;
- трактора, перевозящие сельскохозяйственные машины к месту обработки сельхозугодий.

3. Разрешить беспрепятственный проезд по муниципальным автодорогам транзитного (в том числе к месту разгрузки и загрузки) транспорта, указанного в п.1 настоящего постановления, имеющего пропуск Дорожного агентства Пермского края.

4. Рекомендовать начальнику отделения ГИБДД Межмуниципального отдела МВД России «Верещагинский» Косачеву А.М. организовать систематический контроль за соблюдением ограничения движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования на территории Верещагинского муниципального района.

5. Рекомендовать руководителям ЗАО «Верещагинская ПМК-17» Казанцеву Н.В.  по району, МУП «Верещагинский комбинат благоустройства» Обухову Л.М. по городу, главам  сельских поселений в границах территорий поселений обеспечить ограничение движения большегрузных машин путем установки дорожных знаков:   -«Движение грузовых автомобилей запрещено 10 тонн», устройство в необходимых местах шлагбаумов и организации круглосуточного дежурства.

6. Настоящее постановление  вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».

7. Контроль исполнения постановления возложить на  заместителя главы  администрации муниципального района Черемных С.Б.
Глава муниципального района-

глава администрации Верещагинского

муниципального района                                                                        С.В. Кондратьев